
 

U C H W A Ł A   N RXL/266/10 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 24 września 2010 roku 

 

uchylająca uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy do załatwiania spraw z zakresu 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

 

 Na podstawie § 49 ust. 3 Statutu Gminy Łobżenica ogłoszonego w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2003 roku  Nr 128, poz.2385 , w 
związku z art. 8b ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz.7 z późniejszymi zmianami) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się  Uchwałę Nr XXIV/178/09 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 
marca 2009 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łobżenicy do załatwienia spraw z zakresu ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                (-) Edward Starszak 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

Uchwałą Nr XXIV/178/09 Rada Miejska w Łobżenicy z dnia 30 marca 2009 roku 
upoważniła Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 
do załatwiania spraw z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów. Znowelizowana ustawa z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów wprowadziła art.8b, który stanowi, że organ właściwy 
dłużnika może upoważnić, w formie pisemnej, kierownika ośrodka pomocy 
społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do podejmowania działań wobec 
dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania decyzji w tych 
sprawach. Organ właściwy dłużnika oznacza wójta, burmistrza lub prezydenta 
właściwego ze względu na miejsce zamieszkania dłużnika alimentacyjnego. 

Wprowadzony w/wym. przepis umożliwia upoważnienie m.in. Dyrektora MGOPS w 
Łobżenicy przez Burmistrza Łobżenicy do podejmowania działań wobec dłużników 
alimentacyjnych. Zmiana przepisów wymaga uchylenia uchwały Rady Miejskiej 
podjętej 30 marca 2009 roku. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                (-) Edward Starszak 

 

 

 


